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Licenciatura en Geologia
Periodo Para Cursar
Cursada Aprobada Aprobada
Geologia General Primer Cuatrimestre - - -
Primer Cuatrimestre - -
1.1

1.1
1.2 Quimicall
1.3  Calculol Primer Cuatrimestre
14  Geomorfologia Segundo 1.1 -
Cuatrimestre
Segundo 1.2 - 1.2
1.3

1.5 Quimica ll
Cuatrimestre
1.6  Calculoll Segundo 1.3 -
Cuatrimestre
Segundo Ao
Climatologia Primer Cuatrimestre 1.4 1.1 1.4

2.1
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Licenciatura en Geologia

2.2 Paleontologial Primer Cuatrimestre 1.1 - 1.1
2.3 Fisical (Q) Primer Cuatrimestre  1.3-1.6 - 1.6
2.4  Estadistica Segundo 1.3-1.6 - 1.6

Cuatrimestre

2.5 Paleontologia Il Segundo 2.2 1.1 2.2
Cuatrimestre

2.6 Fisica Il (Q) Segundo 1.6-2.3 - 2.3
Cuatrimestre

Tercer Aiho

3.1 Mineralogia Primer Cuatrimestre 1.5-2.6 1.1-1.2 1.1-1.5-2.6
3.2 Geofisica Primer Cuatrimestre 1.6-2.6 1.1-1.3 1.1-2.6
3.3  Geologia Estructural Primer Cuatrimestre 1.4-2.6 1.1 1.4-2.6
3.4 Sedimentologia Segundo 2.1-2.4-3.1 1.4 2.1-2.4-3.1

Cuatrimestre
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3.5 Geoquimica Segundo 2.4-3.1 1.5 2.4-3.1
Cuatrimestre

3.6 Petrologia Segundo 3.1 23 3.1
Cuatrimestre

4.1  Analisis de Cuencas Primer Cuatrimestre 3.2-3.3-3.4 2.5 2.5-3.2-3.3-34
4.2 Génesis y Mineria de Yacimientos Primer Cuatrimestre  3.2-3.4-3.5- 2.4 3.2-3.4-3.5-3.6
3.6
4.3 Fotogeologia Primer Cuatrimestre  3.3-3.4 2.1 3.3-34
4.4 Geologia Argentina Segundo 4.1 3.1-3.2-3.3 4.1
Cuatrimestre

4.5 Yacimientos Metaliferos y No Segundo 4.2 3.1 4.2
Metaliferos Cuatrimestre

4.6 Carteo Geoldgico Segundo 3.6-4.3 3.1-3.3 3.6-4.3

Cuatrimestre
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Quinto Aio

5.1 Hidrologia Subterranea
5.2  Geologia de Combustibles
5.3 Edafologia

5.4.1 Geologia Legal (Seminario)

5.4.2 Geoeconomia (Seminario)

5.5.1 Geologia Marina (Seminario)

5.5.2 Geologia Ambiental (Seminario)

5.6 Geotécnia

Primer Cuatrimestre
Primer Cuatrimestre
Primer Cuatrimestre

Segundo
Cuatrimestre

Segundo
Cuatrimestre

Segundo
Cuatrimestre

Segundo
Cuatrimestre

Segundo
Cuatrimestre

4.6

42-4.4

4.6

4.5-5.1-5.2-
53

4.5-5.1-5.2-
53

4.6

4.5-5.1-5.2-
53

4.5-5.1-5.3

3.4-3.5-3.6

3.4-35

3.4-3.6

4.2

4.2

4.1-4.3

4.2-4.3

4.2-4.3

3.5-4.6
42-4.4
4.6

4.5-5.1-5.2-5.3

45-5.1-5.2-5.3

4.1-4.6

45-5.1-5.2-5.3

4.5-5.1-5.3
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5.7 Iniciacién a la Investigacion Anual - - -
(Seminario)
5.8 Tesina Anual - 5.7-5.4.1-5.4.2-5.5.1- 5.7-5.4.1-5.4.2-5.5.1-

55.2 55.2

Para cursar las asignaturas de cuarto afio deberan estar aprobadas las pruebas de idoneidad en Inglés y Computacion.

Antes de presentar el tema de tesis, se debera tener realizado el seminario de Iniciacién a la Investigacion



