

		Período	Para Cursar		Para rendir			
			Cursada	Aprobada	Aprobada			
	Primer Año							
1.1	Geología General	Primer Cuatrimestre	-	-	-			
1.2	Química I	Primer Cuatrimestre	-	-	-			
1.3	Cálculo I	Primer Cuatrimestre	-	-	-			
1.4	Geomorfología	Segundo Cuatrimestre	1.1	-	1.1			
1.5	Química II	Segundo Cuatrimestre	1.2	-	1.2			
1.6	Cálculo II	Segundo Cuatrimestre	1.3	-	1.3			
	Segundo Año							
2.1	Climatología	Primer Cuatrimestre	1.4	1.1	1.4			



2.2	Paleontología I	Primer Cuatrimestre	1.1	-	1.1			
2.3	Física I (Q)	Primer Cuatrimestre	1.3-1.6	-	1.6			
2.4	Estadística	Segundo Cuatrimestre	1.3-1.6	-	1.6			
2.5	Paleontología II	Segundo Cuatrimestre	2.2	1.1	2.2			
2.6	Física II (Q)	Segundo Cuatrimestre	1.6-2.3	-	2.3			
	Tercer Año							
3.1	Mineralogía	Primer Cuatrimestre	1.5-2.6	1.1-1.2	1.1-1.5-2.6			
3.2	Geofísica	Primer Cuatrimestre	1.6-2.6	1.1-1.3	1.1-2.6			
3.3	Geología Estructural	Primer Cuatrimestre	1.4-2.6	1.1	1.4-2.6			
3.4	Sedimentología	Segundo Cuatrimestre	2.1-2.4-3.1	1.4	2.1-2.4-3.1			



3.5	Geoquímica	Segundo Cuatrimestre	2.4-3.1	1.5	2.4-3.1
3.6	Petrología	Segundo Cuatrimestre	3.1	2.3	3.1
		Cuarto A	ño		
4.1	Análisis de Cuencas	Primer Cuatrimestre	3.2-3.3-3.4	2.5	2.5-3.2-3.3-3.4
4.2	Génesis y Minería de Yacimientos	Primer Cuatrimestre	3.2-3.4-3.5- 3.6	2.4	3.2-3.4-3.5-3.6
4.3	Fotogeología	Primer Cuatrimestre	3.3-3.4	2.1	3.3-3.4
4.4	Geología Argentina	Segundo Cuatrimestre	4.1	3.1-3.2-3.3	4.1
4.5	Yacimientos Metalíferos y No Metalíferos	Segundo Cuatrimestre	4.2	3.1	4.2
4.6	Carteo Geológico	Segundo Cuatrimestre	3.6-4.3	3.1-3.3	3.6-4.3



Quinto Año						
5.1	Hidrología Subterránea	Primer Cuatrimestre	4.6	3.4-3.5-3.6	3.5-4.6	
5.2	Geología de Combustibles	Primer Cuatrimestre	4.2-4.4	3.4-3.5	4.2-4.4	
5.3	Edafología	Primer Cuatrimestre	4.6	3.4-3.6	4.6	
5.4.1	Geología Legal (Seminario)	Segundo Cuatrimestre	4.5-5.1-5.2- 5.3	4.2	4.5-5.1-5.2-5.3	
5.4.2	Geoeconomía (Seminario)	Segundo Cuatrimestre	4.5-5.1-5.2- 5.3	4.2	4.5-5.1-5.2-5.3	
5.5.1	Geología Marina (Seminario)	Segundo Cuatrimestre	4.6	4.1-4.3	4.1-4.6	
5.5.2	Geología Ambiental (Seminario)	Segundo Cuatrimestre	4.5-5.1-5.2- 5.3	4.2-4.3	4.5-5.1-5.2-5.3	
5.6	Geotécnia	Segundo Cuatrimestre	4.5-5.1-5.3	4.2-4.3	4.5-5.1-5.3	



Licenciatura en Geología

5.7	Iniciación a la Investigación (Seminario)	Anual	-	-	-
5.8	Tesina	Anual	-	5.7-5.4.1-5.4.2-5.5.1- 5.5.2	5.7-5.4.1-5.4.2-5.5.1- 5.5.2

Para cursar las asignaturas de cuarto año deberán estar aprobadas las pruebas de idoneidad en Inglés y Computación.

Antes de presentar el tema de tesis, se deberá tener realizado el seminario de Iniciación a la Investigación